

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52

NOTA DE EMPENHO

Nº DO EMPENHO/TIPO 005528/2014 Ordinário	RECURSO Especial
---	---------------------

ÓRGÃO 11 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE U	UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DIVISÃO DE URBANISMO
DOTAÇÃO 154520009.2.060.339030260000 MATERIAL DE CONSUMO	Nº CONTA 410
CREDOR 2050 FLESSAK ELETRO INDUSTRIAL LTDA	COD. DESDOBR. 1625
ENDEREÇO RUA DUQUE DE CAXIAS 282	CHPJ 77.804.599/0001-40

LICITAÇÃO Tomada de Precos	NÚMERO 21	CONVÊNIO	CONTRATO 1628	EMISSÃO 26.08.14	VENCIMENTO 26.08.14
-------------------------------	--------------	----------	------------------	---------------------	------------------------

VALOR ORÇADO 110.000,00	SALDO ANTERIOR 56.618	VALOR DO EMPENHO 16.200,00	SALDO ATUAL 40.418,12
----------------------------	--------------------------	-------------------------------	--------------------------

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	200	PC	200 PC LAMPADA V.METALICO 400W BRANCA 220V	24,50	4.900,00

FONTE DE RECURSO 507 COSIP - Contribuicao de Ilumiacao Publica	TOTAL LÍQUIDO	16.200,00
---	---------------	-----------

NOME DO PROJETO/ATIVIDADE Planejar, Coordenar, Executar e Supervis	TOTAL BRUTO	16.200,00
---	-------------	-----------

EMITIDO	VISTO	AUTORIZO A DESPESA
FUNCIONARIO	LOIDIR SALVI CRC 32.667/0 CONTADORA	ELIANDRO LUIZ PICHETTI PREFEITO MUNICIPAL

ORDEN DE PAGAMENTO
 PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO,
 PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.

_____ DE _____ DE _____

TESOURARIA

RECIBO 5981 R\$


DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A
 IMPORTÂNCIA DESTE EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA
 DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL
 QUITAÇÃO.

09 DE 09 DE 14

CREDOR

BANCO Nº CHEQUE	Nº DA CONTA 10508-2	ANOTAÇÕES
--------------------	------------------------	-----------

RECEBEMOS DE FLESSAK ELETRO INDUSTRIAL S/A OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e N. 000118101 SÉRIE 3
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

 Identificação do emitente FLESSAK ELETRO INDUSTRIAL S/A AV DUQUE DE CAXIAS, SN Complemento: 282 ALVORADA Cap:85601-190 FRANCISCO BELTRAO/PR Fone: 4635201060 www.flessak.com.br	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRONICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA	 CHAVE DE ACESSO DA NF-E 4114 0877 8045 9900 0140 5500 3000 1181 0110 0078 8777
	N. 000118101 SÉRIE 3 FOLHA 01/01	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA MERC.C/S.T.	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 14114012899596 27/08/2014 10:26:32
---	---

INSCRIÇÃO ESTADUAL 3210079458	INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIB.	CNPJ 77.804.599/0001-40
----------------------------------	------------------------------	----------------------------

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF 76.995.430/0001-52		DATA DE EMISSÃO 27/08/2014
NOME/RAZÃO SOCIAL PREF. MUN. DE ITAPEJARA DO OESTE		BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 85580-000	DATA ENTRADA/SAÍDA 27/08/2014
ENDEREÇO AVENIDA MANOEL RIBAS,620		MUNICÍPIO ITAPEJARA DO OESTE	FONE/FAX 4635268300	UF PR
MUNICÍPIO ITAPEJARA DO OESTE		INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO		HORA ENTRADA/SAÍDA 10:23:00

FATURA	3 000118101																				
	23/09/2014																				
	16.200,00																				

CALCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	16.200,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.200,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 1-DEST/REM	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO													
COD. PROD	DESCRIÇÃO DO PROD./SERV.	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	V.UNITARIO	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	A.ICMS	A.IPI
008622	LAMPADA KIT FLUOR COMPACTA 45W 220V BC A 6400K	85393100	060	5405	PC	200,00	17,10	3.420,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
008515	LAMPADA KIT FLUOR COMPACTA 45W 127V BC A 6400K	85393100	060	5405	PC	300,00	17,10	5.130,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
012209	LAMPADA V. MERCURIO 125W E27 IMP *FL	85393200	060	5405	PC	500,00	5,50	2.750,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%
046711	LAMPADA V. METALICO 400W BRANCA 220V	85393200	060	5405	PC	200,00	24,50	4.900,00	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%

CALCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL 23230	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DEPOSITO BCO.BRASIL AG.0616.5 C.C.5213.2 FLESSAK ELETRO INDUSTRIAL S.A ICMS RECOLHIDO POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA CFE.ART. 4., II, ANEXO X, DO RICMS/PR DECRETO 6080/2012. Protocolo: 14114012899596 Ilicitacao 021/2014 : SUGESTOES OU RECLAMACOES: OUVIDORIA@FLESSAK.COM.BR Valor Aproximado dos Tributos: R\$ 38508,00 (237,70%). Fonte: IBPT.	RESERVADO AO FISCO